Candi ini
berada Desa Candipari Wetan, Kecamatan
Porong, Kabupaten Sidoarjo, Provinsi Jawa
Timur. Situs ini batas utara, barat dan timur
berbatasan dengan pemukiman warga,
sebelah selatan berbatasan dengan Jalan
Candi Pari. Letak titik koordinat geografisnya
7°30’57,8 LS – 112°40’59,5” BT

3. Sejarah
Candi Pari didirikan pada tahun 1293 Saka
atau 1371 Masehi. Pada masa itu, Kerajaan
Majapahit dipimpin oleh Raja Hayam Wuruk.
Candi ini menyimpan peninggalan berupa
arca-arca. Situs ini memiliki beberapa
peninggalan seperti bangunan candi,
struktur pagar dan beberapa benda lainnya.
Penelitian terhadap situs ini telah dilakukan
sejak masa kolonial Belanda.